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Høring om vejnavne på Enghave Brygge 
 
Københavns Kommunes Vejnavnenævn har besluttet at indstille, at 
temaet for navnene til 14 veje, tre pladser, en park og en bro på 
Enghave Brygge skal være personer der har modtaget Nobels 
fredspris. Nævnet foreslår disse navne (veje m.v. fremgår af kortet): 
 
Park, pladser og bro: 

 Ny park E: Henry Dunants Park efter Jean Henry Dunant 
(Schweiz), modtog fredsprisen i 1901, stifter af Røde Kors og 
initiativtager til Geneve-konventionen  

 Ny plads A: Alva Myrdals Plads efter Alva Myrdal (Sverige), 
modtog fredsprisen i 1982, delegeret ved FN's samling for 
nedrustning. 

 Ny Plads B: Christian Langes Plads efter Christian Lous Lange 
(Norge), modtog fredsprisen i 1921, Generalsekretær for Inter-
Parliamentary Union. 

 Ny Plads C: Cordell Hulls Plads efter Cordell Hull (USA) 
modtog prisen i 1945 for initiativ til FN. 

 Ny Bro D: Carl von Ossietzkys Bro efter Carl von Ossietzky 
(Tyskland) modtog prisen i 1935, pacifistisk journalist. 

 

Veje: 

 Vej 1. Nelson Mandelas Allé efter Nelson Mandela (Sydafrika) 
modtog prisen i 1993. 

 Vej 2. Bertha von Suttners Vej efter Baronesse Bertha Sophie 
Felicitas von Suttner, født grevinde Kinsky von Chinic und 
Tettau (Østrig), modtog prisen i 1905, forfatter, præsident for 
Det internationale Fredskontor. 

 Vej 3. Theodore Roosevelts Vej efter Theodore Roosevelt 
(USA) modtog prisen i 1906, amerikansk præsident, for 
skabelsen af fredstraktaten i den russisk-japanske krig. 

 Vej 4. Jane Addams Vej efter Jane Addams (USA), modtog 
prisen i 1931, var international præsident Women's 
International League for Peace and Freedom. 

 Vej 5. Albert Schweitzers Vej efter Albert Schweitzer 
(Frankrig) modtog prisen i 1952, for grundlæggelsen af 
Lambarene Hospitalet i Gabon. 

 

 Vej 6. George Marshalls Vej efter George Catlett Marshall 
(USA) modtog prisen i 1953 for Marshallplanen. 
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 Vej 7. Martin Luther Kings Vej efter Martin Luther King Jr. 
(USA), modtog prisen i 1964, borgerrettighedsforkæmper. 

 Vej 8. Willy Brandts Vej efter Willy Brandt (Tyskland), 
modtog prisen i 1971 for Vesttysklands østpolitik, med en ny 
attitude overfor Østeuropa og Østtyskland. 

 Vej 9. Andrei Sakharovs Vej efter Andrei Dmitrievich 
Sakharov (Sovjetunionen/nu Rusland) modtog prisen i 1975 
for hans kampagne for menneskerettigheder. 

 Vej 10. Moder Teresas Vej efter katolsk nonne, født Agnes 
Gonxha Bojaxhiu (nonne i Indien) modtog prisen i 1979 for 
humanitært arbejde. 

 Vej 11. Albert Lutulis Vej efter Albert John Lutuli (Sydafrika), 
modtog prisen i 1960, præsident for African National Congress 
(ANC). 

 Vej 12. Garcia Robles Vej efter José Alfonso Eufemio Nicolás 
de Jesús García Robles (Mexico), modtog prisen i 1982, 
delegeret ved FN's samling for nedrustning. 

 Vej 13. Saavedra Lamas Vej efter Carlos Saavedra Lamas 
(Argentina), modtog prisen i 1936, præsident for 
Folkeforbundet og mægler i Gran Chaco-konflikten mellem 
Paraguay og Bolivia. 

 Vej 14. Linus Paulings Vej efter Linus Carl Pauling (USA) 
modtog prisen i 1962 for sin kampagne mod atomvåbenforsøg. 

 
Begrundelse  
Det gamle industriområde Enghave Brygge omdannes i disse år til et 
nyt bykvarter. Dermed ændres området og vejstrukturen omlægges. 
Eksisterende veje nedlægges/omlægges og nye veje anlægges bl.a. til 
boligøerne. Herudover etableres tre pladser og en park samt en 
broforbindelse til Teglholmen. De nye vej- og pladsnavne m.v. skal 
servicere nuværende samt kommende erhverv og endvidere boliger.    
 
Lovgrundlag  
Kommunen har ansvaret for fastsættelse af vejnavne og adresser. 
Reglerne om vejnavne og adresser findes i BBR-lovens §§ 3a-3f, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 1080 af 5. september 2013 om Bygnings- og 
Boligregistrering og i adressebekendtgørelsen: Bekendtgørelse nr. 436 
af 02/05/2014 om vejnavne og adresser.  
 
Tema og navneforslag 
Vejnavnenævnet har besluttet at indstille, at modtagere af Nobels 
fredspris skal være temaet for kvarterets vejnavne. Vejnavnenævnet 
finder, at det er passende, at hædre nogle af de mennesker, som har 
gjort en afgørende forskel for fred i verden.  
 
Konsekvenser/adresseændringer 
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Navngivningen vil have adressemæssige konsekvenser for områdets 

eksisterende adresser. Forslag til evt. ændrede husnumre sendes i 

høring i forbindelse med, at de nye veje anlægges og ibrugtages.  

 

For det område der i lokalplanen er benævnt byggefelt C, er der fastsat 

ulige husnumre til unavngiven vej nr. 1-25. Efter navngivningen af 

vejen kan disse husnumre fortsat anvendes.  

 

Særskilt høring af de berørte parter på H.C. Ørstedsværket  

De berørte parter vedr. H.C. Ørstedsværket bliver partshørt i en 

særskilt høring, der alene angår adresserne på H.C. Ørstedsværkets 

matrikel.  
 
Høring  
Har Lokaludvalget bemærkninger til forslaget hører det gerne på 
vejnavn@tmf.kk.dk senest den 29. marts 2016.  
 
Det videre forløb 
Når høringsfristen er udløbet, vil Teknik- og Miljøudvalget træffe 
beslutning i sagen. De indkomne bemærkninger vil indgå i 
behandlingen.    
 
 
Med venlig hilsen 
 
Kirsten Rasmussen Wegeland 
Akademisk fuldmægtig  
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